


 

Rok 

LXV 29 czerwca – 13 lipca 2025 Nr 14 

ODPOCZYNEK – WAKACJE 
Według św. Tomasza z Akwinu trzecie przykazanie „nakazuje spoczynek umysłu w Bogu”. 

Mówi o tym także słynne zdanie z „Wyznań” św. Augustyna: „Niespokojne jest serce nasze, 

dopóki nie spocznie w Tobie”. W Mądrości Syracha czytamy z kolei: „Postanowiłem 

bowiem wprowadzić ją [mądrość] w czyn, zapłonąłem gorliwością o dobro i nie doznałem 

wstydu. […] Patrzcie oczami: mało się natrudziłem, a znalazłem dla siebie wielki 

odpoczynek” (Syr 51,18.27). 

Biblia na wielu stronach przekonuje nas, że prawdziwy odpoczynek możliwy jest jedynie 

przy Bogu: „Dusza moja spoczywa tylko w Bogu” (Ps 62,2); „Pan jest moim pasterzem, nie 

brak mi niczego. Pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. Prowadzi mnie nad wody, 

gdzie mogę odpocząć” (Ps 23,1–2), „Lecz ci, co zaufali Panu, odzyskują siły, otrzymują 

skrzydła jak orły: biegną bez zmęczenia, bez znużenia idą” (Iz 40,31). Sam Jezus mówi o 

sobie: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was 

pokrzepię” (Mt 11,28). 

MSZE ŚWIĘTE W PIĄTKI WIECZOREM – Informujemy, że w lipcu i sierpniu 

nie będzie odprawiana Msza święta w piątki o godz. 19.00 oprócz Pierwszego Piątku 

Miesiąca. 

I PIĄTEK MIESIĄCA – 4 lipca – Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 

18.00 do 19.00, a po niej Msza święta. 

I SOBOTA MIESIĄCA – 5 lipca – Msza święta o godz. 8.00, a po niej nabożeństwo 

pierwszo-sobotnie do godz. 10.00. Zapraszamy. 

DODATKOWE MSZE ŚWIĘTE W WAKACJE – W niedziele lipca i sierpnia 
będą sprawowane dodatkowe Msze święte o godz. 19.00. 

KOLEKTY NIEDZIELNE 

15 czerwca – $1,380; 22 czerwca – $1,595 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

RReennaattaa  ii  PPiioottrr  KKrraawwcczzyykk  --  $$110000;;  VViicckkyy  HHoommzzaa  --  $$3300  //nnaa  kkwwiiaattyy//  

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA – 29 czerwca 
 8.30 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 29 

 10.00 †Helena, Władysław i Tadeusz Kucharski - Jadwiga Wątróbska 
 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

Częstochowskiej dla Anny i Stanisława Wawrzonek - Siostra Anna Wawrzonek; 

O światło Ducha Świętego, Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej dla Ojca Jana Łempickiego z okazji 45 rocznicy święceń kapłańskich - 
Renata Wróbel; Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Matki 

Bożej dla rodziców i rodzeństwa Renaty Wróbel - Renata Wróbel; O zdrowie 

dla mamy - Małgosia; O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

dla Anny Wawrzonek - Anna Wawrzonek; O zdrowie dla Małgosi i Marty - 
Rodzice; Une demande de santé et de grâce du Saint-Esprit pour mon fils bien-

aimé Arthur, pour Audray Moreau et Colombera Francoeur et pour Iwona et 
aussi pour la santé pour tous - Iwona; Prośba o zdrowie i o łaskę Ducha 

Świętego dla ukochanego syna Artura, dla Audray Moreau i Colombera 
Francoeura oraz o zdrowie dla Iwony i także o zdrowie dla wszystkich - Iwona; 
†Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - 
Rodzice; †Jan Dunaj - Genowefa Dunaj; †Antonii Maria Hubiak - Córka z rodzi-
nami †Edward, Helena, Jadwiga Daca - Kazimierz i Alexandra Szymula; 
†Krzysztof Libera - Żona z dziećmi; †Robert Toporowicz - Rodzice; †Marzanna 

i Józef Wielobób - Dzieci i wnuki; †Paweł i Jan Król - Nina i Alicja; †Jan, 

Helena, Maria Slaweccy - Anna Bortnowska; †Fred Sehn - Żona z synami; 
†Helena Pukacz - Córka z rodziną; †Amelia Kalisz - Brat Wacław 

Poniedziałek – 30 czerwca 
 8.00 †Paweł Mazur - Bronisława Szypowska  Gregorianka 30 

 8.00 †Edward, Helena i Jadwiga Daca - Kazimierz i Aleksandra Szymyla 

Wtorek – 1 lipca 
 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 1 
 8.00 O łaskę wiary i Boże błogosławieństwo dla syna Marka - Mama 

Środa – 2 lipca  
 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 2 
 8.00 †Szczepan Szypowski i zmarli jego rodzice i rodzeństwo - Bronisława Szypowska 

 19.00 O opiekę Najświętszej Maryi Panny i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci 
- Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 3 lipca – Święto św. Tomasza, apostoła 
 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino  Gregorianka 3 

 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 



Piątek – 4 lipca – I Piątek miesiąca 

 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 4 

 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

 19.00 Za Współpracowników misyjnych i w intencjach przez nich poleconych - 

Sekretariat Misyjny 

Sobota – 5 lipca – wspomnienie św. Marii Goretti, dziewicy i męczennicy 

   – I Sobota miesiąca 

 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Matki Bożej - MI 

 18.00 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Andrzeja i Weroniki 

Feikiel z okazji 50 rocznicy małżeństwa - Własna 

CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKLA – 6 lipca 

 8.30 †Maria Nowicka - Madzia Ratajczak z rodziną 

 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

Nieustającej pomocy dla Anny Wawrzonek - Anna Wawrzonek; Dziękczynna za 

otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej dla rodziców i ro-

dzeństwa Renaty Wróbel - Renata Wróbel; O wyzwolenie z nałogu pijaństwa - 

Koleżanka z pracy; O Boże błogosławieństwo dla członków rodziny, 

dobrodziejów, przyjaciół i nieprzyjaciół - Mercedes Osias; O zdrowie dla mamy 

- Małgosia; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz 

/10R/ - Rodzice; †Janina i Kazimierz Malik - Syn z rodziną; †Franciszka i Woj-

ciech Olszówka - Wnuczka z rodziną; †Adam i Anna Solski i Paweł Grabas - 

Józef i Kazimiera Grabas; †Bogusława Budacka - Lucy Bucki z Chicago; 

†Edward Okulicz - Joanna Marzykowska; †Stanisław Lis - Jadwiga Wątróbska 

z rodziną 

 19.00 O zdrowie dla Małgosi i Marty - Rodzice 

Poniedziałek – 7 lipca 

 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 7 

 8.00 †Jan Frąc - Żona 

Wtorek – 8 lipca – wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera 

 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 8 

 8.00 †Maria i Józef Dziaduszewski - Córka z rodziną 

Środa – 9 lipca - wspomnienie świętych męczenników Mikołaja Picka, Willada i Towa-

rzyszy 

 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 9 

 19.00 O opiekę Najświętszej Maryi Panny i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci 

- Rodzice i przyjaciele 



Czwartek – 10 lipca – wspomnienie świętej Weroniki Giuliani, dziewicy 

 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 10 

 8.00 †Jan i Bronisława Frąc - Maria Frąc 

Piątek – 11 lipca – wspomnienie św. Benedykta, opata, patrona Europy 

 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 11 

 8.00 W intencji członków Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej z Mississauga 

Sobota – 12 lipca – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa 

i męczennika 

 8.00 †Rosa Vivino - Rosa Vivino Gregorianka 12 

 8.00 Dziękczynna z prośbą i dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla Teresy Gawrych 

z okazji 98 rocznicy urodzin - Własna  

 18.00 †Franciszek Ciślak - Krzysztof z rodziną 

PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKLA – 13 lipca 

 8.30 †Maria i Ludwik Matuch i Mieczysław Pogoda - Emil i Maria Matuch 

 10.00 †Kazimiera i Daniel Sikorski - Dzieci i wnuki z rodzinami 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

Częstochowskiej dla Ojca Józefa Błaszaka o okazji 77. rocznicy urodzin - 

Renata Wróbel; Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Matki 

Bożej dla rodziców i rodzeństwa Renaty Wróbel - Renata Wróbel; O zdrowie 

i Boże błogosławieństwo dla Wiktorka z okazji 6 rocznicy urodzin - Babcia; 

O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów i wnuków - Dorota 

i Bernard Kotlarz; †Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Stanislaw Skalak - Żona z rodziną; †Alojzy, Franciszek, 

Maria i Natalia Skrabka - Rodzina Mizera; †Adam Ożga - Syn John; †Anaztazja 

i Zofia Kośmider - Maria Frąc; †Antoni Pomianek - Żona z synami; †Jan 

Palczak /4R/ - Żona i dzieci; †Bogusława Budacka - Lucy Bucki z Chicago; 

Stanisław Lis - Grażyna i Jacek Włodek; †Grzegorz Gawrych - Mama; 

†Mieczysław Halat - Maria Palczak i Jan Skalak 

 19.00 †Stanisław Lis - Jadwiga Wątróbska z rodziną 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Tadeusz Lipiński, Alex Lupinski, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Stowarzyszenia: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jan Kupracz tel. 514 465 1665 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u pani Prezes 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


